
UCHWAŁA NR VII/55/2007
RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH

z dnia 27 kwietnia 2007

 
 w sprawie: zmiany Uchwały nr XXVII/265/2005 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 
dnia 16 marca 2005 w sprawie ustalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewice.

 
Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr I do Uchwały Nr XXVII/265/2005 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 
dnia 16 marca 2005 r. w sprawie „Ustalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewicach” zmianie 
ulega treść § 9, który otrzymuje brzmienie:

 „Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.”

„Na finansowanie zasiłków szkolnych w gminie przeznacza się nie więcej niż 5% kwoty 
dotacji celowej otrzymanej przez Gminę Rakoniewice w trybie art.90r. ust.3 ustawy o 
systemie oświaty.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do przyznawania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Rakoniewice. 

 

 

 



UZASADNIENIE
do UCHWAŁY NR VII/55/2007

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH
z dnia 27 kwietnia 2007

 w sprawie: zmiany Uchwały nr XXVII/265/2005 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 
dnia 16 marca 2005 w sprawie ustalenia Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rakoniewice.

Poprzez zapis „5% dotacji celowej” Uchwała przesądza o konieczności przeznaczania 
dokładnie 5% na zasiłki szkolne z dotacji celowej. Natomiast Ustawa o systemie oświaty 
określa możliwość przeznaczenie różnej kwoty z dotacji, nie więcej jednak niż 5%.

Ze względu na małą ilość wypłacanych zasiłków szkolnych, kwota 5% dotacji celowej jest za 
wysoka. W związku z tym zmienia się zapis w uchwale na brzmienie „nie więcej niż 5%”, co 
daje możliwość dostosowania wysokość dotacji celowej do aktualnych potrzeb Gminy 
Rakoniewice.

Stąd powyższe zmiany są uzasadnione.


